










39HQ

Расход воздуха Длина Вес

м3/с м3/ч мм кг

0.56 2000 898 110

0.69 2500 898 125

0.83 3000 898 140

1.11 4000 1058 145

1.39 5000 1058 165

1.67 6000 1058 175

1.81 6500 1058 195

2.22 8000 1058 235

2.50 9000 1378 260

2.92 10500 1378 275

3.33 12000 1538 295

3.75 13500 1538 320

4.44 16000 1698 375

5.00 18000 1698 415

5.56 20000 1698 450

6.11 22000 1698 465

6.94 25000 2018 650

7.64 27500 2018 670

8.33 30000 2018 730

9.03 32500 2018 750

10.00 36000 2178 945

10.83 39000 2338 1095

11.67 42000 2338 1120

12.50 45000 2338 1150

13.61 49000 2498 1250

17.50 63000 2498 1400

20.00 72000 2818 1985

22.22 80000 2978 2150

V

Ти
п

Габаритные
размеры (включая
основание 160мм)

Ширина
мм

Высота
мм

04.02 738 658

05.02 898 658

06.02 1058 658

04.04 738 898

05.04 898 898

06.04 1058 898

07.04 1218 898

08.04 1378 898

06.06 1058 1218

07.06 1218 1218

08.06 1378 1218

09.06 1538 1218

08.08 1378 1538

09.08 1538 1538

10.08 1698 1538

11.08 1858 1538

10.10 1698 1858

11.10 1858 1858

12.10 2018 1858

13.10 2178 1858

12.12 2018 2178

13.12 2178 2178

14.12 2338 2178

15.12 2498 2178

14.14 2338 2498

18.14 2978 2498

18.16 2978 2818

20.16 3298 2818

Расход воздуха Длина Вес

м3/с м3/ч мм кг

0.56 2000 2018 185

0.69 2500 2018 210

0.83 3000 2018 245

1.11 4000 2178 245

1.39 5000 2178 275

1.67 6000 2178 300

1.81 6500 2178 320

2.22 8000 2178 370

2.50 9000 2658 415

2.92 10500 2658 450

3.33 12000 2818 485

3.75 13500 2818 540

4.44 16000 3138 630

5.00 18000 3298 700

5.56 20000 3298 730

6.11 22000 3298 765

6.94 25000 3458 925

7.64 27500 3458 965

8.33 30000 3618 1080

9.03 32500 3618 1140

10.00 36000 4098 1400

10.83 39000 4098 1450

11.67 42000 4098 1510

12.50 45000 4258 1670

13.61 49000 4258 1750

17.50 63000 4418 2135

20.00 72000 4898 2375

22.22 80000 4898 3005

Расход воздуха Длина Вес

м3/с м3/ч мм кг

0.35 1250 2658 260

0.49 1750 2658 290

0.63 2250 2658 320

0.63 2250 2658 315

0.88 3150 2818 370

1.11 4000 2818 405

1.36 4900 2818 450

1.60 5750 2818 515

1.81 6500 3298 550

2.15 7750 3298 610

2.57 9250 3298 660

2.99 10750 3298 720

3.61 13000 3778 800

4.10 14750 3778 900

4.58 16500 3778 965

5.21 18750 3939 1030

5.83 21000 4098 1180

6.67 24000 4098 1290

7.36 26500 4098 1350

8.06 29000 4258 1495

8.89 32000 4578 1605

9.72 35000 4738 1835

10.49 37750 4738 1965

11.39 41000 4738 2025

12.22 44000 4898 2250

16.39 59000 5058 2730

18.75 67500 5378 2935

20.97 75500 5538 3685

Расход воздуха

м3/с

0.35

0.49

0.63

0.63

0.88

1.11

1.36

1.60

1.81

2.15

2.57

2.99

3.61

4.10

4.58

5.21

5.83

6.67

7.36

8.06

8.89

9.72

10.49

11.39

12.22

16.39

18.75

20.97

AFHV AFHKdV

Комплекта

ция

Данные :
Внутренняя установка• Внешнее статическое давление 450 Па (> 7.0 м3/с), 300 Па (до 7.0 м3/с) и  200 Па (до 1.0 м3/с) • Ст
для подачи и F5 удаления •Теплообменник охлаждения; V = 3.0 м/с –вход 28°C 60% RH, выход 15°C/95% RH, входящая/выхо
10°C/выход 22°C для 100% наружного воздуха –для рекуператора на входе  0°C/ на выходе 22°C –материал Медь/Алюминий вхо
эффективность от  40 до 45% • роторный рекуператор(гигроскопичный) эффективность от  65-70% • пластинчатый алюминиевый теплообм
увлажнения 1280мм ( вес включает сопло, вихревые пластины и парораспределительные трубки, за  исключением парог

 воздуха Длина Вес

м3/ч мм кг

1250 3938 365

1750 3938 410

2250 3938 450

2250 3938 440

3150 4098 500

4000 4098 545

4900 4098 600

5750 4098 680

6500 4578 710

7750 4578 765

9250 4578 830

10750 4578 925

13000 5058 1015

14750 5058 1135

16500 5058 1210

18750 5218 1275

21000 5378 1450

24000 5378 1580

26500 5378 1650

29000 5538 1800

32000 5858 1950

35000 6018 2215

37750 6018 2365

41000 6018 2450

44000 6178 2675

59000 6338 3270

67500 6658 3560

75500 6916 4560

Расход воздуха Длина Вес

м3/с м3/ч мм кг

0.35 1250 3138 290

0.49 1750 3138 310

0.63 2250 3138 330

0.63 2250 3138 335

0.88 3150 3298 395

1.11 4000 3298 425

1.36 4900 3298 460

1.60 5750 3298 540

1.81 6500 3778 570

2.15 7750 3778 640

2.57 9250 3778 675

2.99 10750 3778 735

3.61 13000 4098 800

4.10 14750 4098 905

4.58 16500 4098 970

5.21 18750 4258 1035

5.83 21000 4418 1165

6.67 24000 4418 1270

7.36 26500 4418 1325

8.06 29000 4578 1465

8.89 32000 4738 1560

9.72 35000 4898 1790

10.49 37750 4898 1900

11.39 41000 4898 1970

12.22 44000 5218 2210

16.39 59000 5378 2660

18.75 67500 5378 2800

20.97 75500 5698 3575

Расход воздуха Длина Вес

м3/с м3/ч мм кг

0.35 1250 4258 370

0.49 1750 4258 420

0.63 2250 4738 450

0.63 2250 4738 480

0.88 3150 4738 565

1,11 4000 4738 585

1,36 4900 4738 630

1.60 5750 4578 725

1.81 6500 5538 800

2.15 7750 5698 890

2.57 9250 5698 955

2.99 10750 5698 1035

3.61 13000 6338 1190

4.10 14750 6338 1255

4.58 16500 6338 1345

5.21 18750 6658 1545

5.83 21000 6978 1698

6.67 24000 6978 1895

7.36 26500 6978 2075

8.06 29000 7298 2230

8.89 32000 7618 2365

9.72 35000 7938 2775

10.49 37750 7938 2930

11.39 41000 7938 3020

12.22 44000 8578 3435

16.39 59000 8898 4075

18.75 67500 8898 4280

20.97 75500 9476 5630

Расход воздуха
Вытяжка

Длина        Вес
Приток

Длина        Вес

м3/с м3/ч мм кг мм кг

0.35 1250 2338 240 2978 280

0.49 1750 2338 265 2978 320

0.63 2250 2338 295 2978 350

0.63 2250 2338 285 2978 350

0.88 3150 2498 340 3138 410

1.11 4000 2498 370 3138 460

1.36 4900 2498 405 3138 500

1.60 5750 2498 480 3138 575

1.81 6500 2978 500 3618 615

2.15 7750 2978 545 3618 675

2.57 9250 2978 600 3618 740

2.99 10750 3138 660 3778 810

3.61 13000 3458 775 4098 915

4.10 14750 3458 835 4098 1035

4.58 16500 3458 890 4098 1100

5.21 18750 3618 955 4418 1235

5.83 21000 3618 1050 4418 1360

6.67 24000 3778 1145 4418 1450

7.36 26500 3778 1240 4418 1525

8.06 29000 3938 1380 4738 1710

8.89 32000 4258 1510 4898 1840

9.72 35000 4418 1740 5058 2085

10.49 37750 4418 1800 5058 2210

11.39 41000 4418 1885 5218 2350

12.22 44000 4578 2025 5378 2495

16.39 59000 4738 2525 5538 3145

18.75 67500 5058 2825 5858 3470

20.97 75500 5058 3410 5858 4250

AFHKdBV MFHKdV VUMFHKdV

Рекуперативный тетеплообменник

AFTkdV / AFThHKdV

/с) • Стандартное боковое обслуживание фильтров – фильтры производительностью 1.0 м3/с для каждого мешочного фильтра – класс F7
дящая/выходящая температура воды. 6/12°C –материал Медь/Алюминий Пластиковый каплеотделитель –Теплообменник нагрева: вход-
дь/Алюминий вход/выход температура воды. 80/60°C • Рекуперационный теплообменник, 5 рядов– 30%гликоль – материал Медь/Алюминий

тый алюминиевый теплообменник эффективность 45 – 50% вкл. входную и байпассную заслонки и каплеотделитель • длина секции
ключением парогенераторов)

Длина 1 Длина 2

Вес для
LG=960

мм

мм мм кг

320 0 75

320 0 65

320 0 110

320 0 90

320 0 100

320 0 110

320 0 120

320 0 125

480 320 180

480 320 200

480 320 235

480 320 265

640 480 325

640 480 345

640 480 355

640 480 375

800 640 375

800 640 390

800 640 415

800 640 475

960 800 545

960 800 575

960 800 600

960 800 625

1120 800 675

1120 800 780

1280 960 1040

1280 960 1480

Ти
п 

вы
тя

ж
ка

/ 
пр

ит
ок

Габаритные
размеры включая
каркас и опорную

раму

Ширина 
мм

Высота
мм

04.02 738 1218

05.02 898 1218

06.02 1058 1218

04.04 738 1698

05.04 898 1698

06.04 1058 1698

07.04 1218 1698

08.04 1378 1698

06.06 1058 2338

07.06 1218 2338

08.06 1378 2338

09.06 1538 2338

08.08 1378 2978

09.08 1538 2978

10.08 1698 2978

11.08 1858 2978

10.10 1698 3618

11.10 1858 3618

12.10 2018 3618

13.10 2178 3618

15.10 2498 3618

16.10 2658 3618

17.10 2818 3618

18.10 2978 3618

19.10 3138 3618

18.14 2978 4898

20.14 3298 4898

22.14 3618 4898

Расход воздуха Длина Вес

м3/с м3/ч мм кг

0.35 1250 3974 625

0.49 1750 3974 700

0.63 2250 3974 770

0.63 2250 3974 750

0.88 3150 4294 865

1.11 4000 4294 945

1.36 4900 4294 1020

1.60 5750 4298 1165

1.81 6500 5094 1275

2.15 7750 5094 1385

2.57 9250 5094 1525

2.99 10750 5414 1635

3.61 13000 5894 1955

4.10 14750 5894 2125

4.58 16500 5894 2290

5.21 18750 6374 2455

5.83 21000 6534 2735

6.67 24000 6694 2960

7.36 26500 7014 3225

8.06 29000 7334 3525

8.89 32000 7014 3725

9.72 35000 7014 3875

10.49 37750 6694 4060

11.39 41000 7014 4370

12.22 44000 7014 5390

16.39 59000 upon request

18.75 67500 upon request

20.97 75500 upon request

Расход воздуха Длина Вес
Ширина

Ww1

м3/с м3/ч мм кг мм

0.35 1250 4725 855 1058

0.49 1750 4725 965 1058

0.63 2250 4725 975 1058

0.63 2250 5574 1015 898

0.88 3150 5894 1160 1058

1.11 4000 5894 1270 1218

1.36 4900 5894 1360 1378

1.60 5750 5894 1440 1378

1.81 6500 6534 1585 1378

2.15 7750 6534 1710 1538

2.57 9250 6534 1855 1698

2.99 10750 6854 2010 1858

3.61 13000 6854 2355 2018

4.10 14750 6854 2575 2178

4.58 16500 6854 2655 2178

5.21 18750 7334 2910 2338

5.83 21000 7334 3260 2498

6.67 24000 7494 3490 2658

7.36 26500 7494 3690 2818

8.06 29000 7818 3940 2818

8.89 32000 7818 4370 2978

9.72 35000 7334 4910 2978

10.49 37750 7334 4900 2978

11.39 41000 7494 5355 3138

12.22 44000 7654 6340 3298

16.39 59000 8934 7770 3938

18.75 67500 8934 9150 4258

20.97 75500 8934 9415 4258

Длина 1 Длина 2

мм мм

320 0

320 0

320 0

320 0

320 0

320 0

320 0

320 0

480 320

480 320

480 320

480 320

640 480

640 480

640 480

640 480

800 640

800 640

800 640

800 640

800 640

800 640

800 640

800 640

800 640

1120 800

1120 800

1120 800

Шумоглушител Ярусная конструкция

Пластинчатый рекуператор

AFPlwV / AFPlwHKdV

Роторный рекуператор+ увлажнение

AFWwlV / AFWwlHKdBV Шумоглушител

а – класс F7
вход-

дь/Алюминий
дную и байпассную заслонки и каплеотделитель • длина секции

A = Вход V =Вентилятор   F =Фильтр   H =Теплообменник нагрева   k = Т
M = Сместительная секция   

Вес для
LG=960

мм

кг

75

65

110

90

100

110

120

125

180

200

235

265

325

345

355

375

375

390

415

475

600

680

790

920

980

1050

1200

1600

Ти
п 

вы
тя

ж
ка

/ 
пр

ит
ок

Габаритные
размеры включая
каркас и опорную

раму

Ширина 
мм

Высота
мм

11.06 1858 2338

12.06 2018 2338

13.06 2178 2338

15.06 2498 2338

13.08 2178 2978

14.08 2338 2978

15.08 2498 2978

17.08 2818 2978

18.08 2978 2978

19.08 3138 2978

Расход воздуха Длина Вес

м3/с м3/ч мм кг

3.61 13000 6854 1845

4.10 14750 6534 2000

4.58 16500 6534 2045

5.21 18750 6534 2335

5.83 21000 6534 2555

6.67 24000 6854 2805

7.36 26500 6854 3005

8.06 29000 6854 3280

8.89 32000 7174 3635

9.72 35000 7334 4435

Расход воздуха Длина Вес
Ширина

Ww1

м3/с м3/ч мм кг мм

3.61 13000 6854 2240 2018

4.10 14750 6534 2355 1858

4.58 16500 6534 2430 2178

5.21 18750 6534 2670 2178

5.83 21000 6534 3000 2338

6.67 24000 6854 3285 2498

7.36 26500 6854 3480 2658

8.06 29000 6854 3830 2818

8.89 32000 7174 4200 2818

9.72 35000 7334 4935 2818

Длина 1 Длина 2

Вес для
LG=960

мм

мм мм кг

480 320 325

480 320 345

480 320 400

480 320 430

640 640 435

640 640 445

640 640 530

640 640 645

640 640 680

640 640 725

лушител Ярусная конструкция

Пластинчатый рекуператор

AFPlwV / AFPlwHKdV

Роторный рекуператор + увлажнение

AFWwlV / AFWwlHKdBV Шумоглушитель

Альтернативные типы корпуса

еплообменник нагрева   k = Теплообменник охлаждения   d = Каплеотделитель   B =Увлажнитель   U = Выходная секция
M = Сместительная секция   T = Рекуперативный теплообменник   Wwl = Роторный рекуператор   Plw = Пластинчатый рекуператор

Tkd = Рекуперативный теплообменник охлаждения + Каплеотделитель   Th = Рекуперативный теплообменник нагрева

39HQ

Расход воздуха Длина Вес

м3/с м3/ч мм кг

0.56 2000 898 110

0.69 2500 898 125

0.83 3000 898 140

1.11 4000 1058 145

1.39 5000 1058 165

1.67 6000 1058 175

1.81 6500 1058 195

2.22 8000 1058 235

2.50 9000 1378 260

2.92 10500 1378 275

3.33 12000 1538 295

3.75 13500 1538 320

4.44 16000 1698 375

5.00 18000 1698 415

5.56 20000 1698 450

6.11 22000 1698 465

6.94 25000 2018 650

7.64 27500 2018 670

8.33 30000 2018 730

9.03 32500 2018 750

10.00 36000 2178 945

10.83 39000 2338 1095

11.67 42000 2338 1120

12.50 45000 2338 1150

13.61 49000 2498 1250

17.50 63000 2498 1400

20.00 72000 2818 1985

22.22 80000 2978 2150

V

Тип Габаритные
размеры (включая
основание 160мм)

Ширина
мм

Высота
мм

04.02 738 658

05.02 898 658

06.02 1058 658

04.04 738 898

05.04 898 898

06.04 1058 898

07.04 1218 898

08.04 1378 898

06.06 1058 1218

07.06 1218 1218

08.06 1378 1218

09.06 1538 1218

08.08 1378 1538

09.08 1538 1538

10.08 1698 1538

11.08 1858 1538

10.10 1698 1858

11.10 1858 1858

12.10 2018 1858

13.10 2178 1858

12.12 2018 2178

13.12 2178 2178

14.12 2338 2178

15.12 2498 2178

14.14 2338 2498

18.14 2978 2498

18.16 2978 2818

20.16 3298 2818

Расход воздуха Длина Вес

м3/с м3/ч мм кг

0.56 2000 2018 185

0.69 2500 2018 210

0.83 3000 2018 245

1.11 4000 2178 245

1.39 5000 2178 275

1.67 6000 2178 300

1.81 6500 2178 320

2.22 8000 2178 370

2.50 9000 2658 415

2.92 10500 2658 450

3.33 12000 2818 485

3.75 13500 2818 540

4.44 16000 3138 630

5.00 18000 3298 700

5.56 20000 3298 730

6.11 22000 3298 765

6.94 25000 3458 925

7.64 27500 3458 965

8.33 30000 3618 1080

9.03 32500 3618 1140

10.00 36000 4098 1400

10.83 39000 4098 1450

11.67 42000 4098 1510

12.50 45000 4258 1670

13.61 49000 4258 1750

17.50 63000 4418 2135

20.00 72000 4898 2375

22.22 80000 4898 3005

Расход воздуха Длина Вес

м3/с м3/ч мм кг

0.35 1250 2658 260

0.49 1750 2658 290

0.63 2250 2658 320

0.63 2250 2658 315

0.88 3150 2818 370

1.11 4000 2818 405

1.36 4900 2818 450

1.60 5750 2818 515

1.81 6500 3298 550

2.15 7750 3298 610

2.57 9250 3298 660

2.99 10750 3298 720

3.61 13000 3778 800

4.10 14750 3778 900

4.58 16500 3778 965

5.21 18750 3939 1030

5.83 21000 4098 1180

6.67 24000 4098 1290

7.36 26500 4098 1350

8.06 29000 4258 1495

8.89 32000 4578 1605

9.72 35000 4738 1835

10.49 37750 4738 1965

11.39 41000 4738 2025

12.22 44000 4898 2250

16.39 59000 5058 2730

18.75 67500 5378 2935

20.97 75500 5538 3685

Расход воздуха

м3/с

0.35

0.49

0.63

0.63

0.88

1.11

1.36

1.60

1.81

2.15

2.57

2.99

3.61

4.10

4.58

5.21

5.83

6.67

7.36

8.06

8.89

9.72

10.49

11.39

12.22

16.39

18.75

20.97

AFHV AFHKdV

Комплекта

ция

Данные :
Внутренняя установка• Внешнее статическое давление 450 Па (> 7.0 м3/с), 300 Па (до 7.0 м3/с) и  200 Па (до 1.0 м3/с) • Ст
для подачи и F5 удаления •Теплообменник охлаждения; V = 3.0 м/с –вход 28°C 60% RH, выход 15°C/95% RH, входящая/выхо
10°C/выход 22°C для 100% наружного воздуха –для рекуператора на входе  0°C/ на выходе 22°C –материал Медь/Алюминий вхо
эффективность от  40 до 45% • роторный рекуператор(гигроскопичный) эффективность от  65-70% • пластинчатый алюминиевый теплообм
увлажнения 1280мм ( вес включает сопло, вихревые пластины и парораспределительные трубки, за  исключением парог

Комплектация

39HQ

Расход воздуха Длина Вес

м3/с м3/ч мм кг

0.56 2000 898 110

0.69 2500 898 125

0.83 3000 898 140

1.11 4000 1058 145

1.39 5000 1058 165

1.67 6000 1058 175

1.81 6500 1058 195

2.22 8000 1058 235

2.50 9000 1378 260

2.92 10500 1378 275

3.33 12000 1538 295

3.75 13500 1538 320

4.44 16000 1698 375

5.00 18000 1698 415

5.56 20000 1698 450

6.11 22000 1698 465

6.94 25000 2018 650

7.64 27500 2018 670

8.33 30000 2018 730

9.03 32500 2018 750

10.00 36000 2178 945

10.83 39000 2338 1095

11.67 42000 2338 1120

12.50 45000 2338 1150

13.61 49000 2498 1250

17.50 63000 2498 1400

20.00 72000 2818 1985

22.22 80000 2978 2150

V

Тип Габаритные
размеры (включая
основание 160мм)

Ширина
мм

Высота
мм

04.02 738 658

05.02 898 658

06.02 1058 658

04.04 738 898

05.04 898 898

06.04 1058 898

07.04 1218 898

08.04 1378 898

06.06 1058 1218

07.06 1218 1218

08.06 1378 1218

09.06 1538 1218

08.08 1378 1538

09.08 1538 1538

10.08 1698 1538

11.08 1858 1538

10.10 1698 1858

11.10 1858 1858

12.10 2018 1858

13.10 2178 1858

12.12 2018 2178

13.12 2178 2178

14.12 2338 2178

15.12 2498 2178

14.14 2338 2498

18.14 2978 2498

18.16 2978 2818

20.16 3298 2818

Расход воздуха Длина Вес

м3/с м3/ч мм кг

0.56 2000 2018 185

0.69 2500 2018 210

0.83 3000 2018 245

1.11 4000 2178 245

1.39 5000 2178 275

1.67 6000 2178 300

1.81 6500 2178 320

2.22 8000 2178 370

2.50 9000 2658 415

2.92 10500 2658 450

3.33 12000 2818 485

3.75 13500 2818 540

4.44 16000 3138 630

5.00 18000 3298 700

5.56 20000 3298 730

6.11 22000 3298 765

6.94 25000 3458 925

7.64 27500 3458 965

8.33 30000 3618 1080

9.03 32500 3618 1140

10.00 36000 4098 1400

10.83 39000 4098 1450

11.67 42000 4098 1510

12.50 45000 4258 1670

13.61 49000 4258 1750

17.50 63000 4418 2135

20.00 72000 4898 2375

22.22 80000 4898 3005

Расход воздуха Длина Вес

м3/с м3/ч мм кг

0.35 1250 2658 260

0.49 1750 2658 290

0.63 2250 2658 320

0.63 2250 2658 315

0.88 3150 2818 370

1.11 4000 2818 405

1.36 4900 2818 450

1.60 5750 2818 515

1.81 6500 3298 550

2.15 7750 3298 610

2.57 9250 3298 660

2.99 10750 3298 720

3.61 13000 3778 800

4.10 14750 3778 900

4.58 16500 3778 965

5.21 18750 3939 1030

5.83 21000 4098 1180

6.67 24000 4098 1290

7.36 26500 4098 1350

8.06 29000 4258 1495

8.89 32000 4578 1605

9.72 35000 4738 1835

10.49 37750 4738 1965

11.39 41000 4738 2025

12.22 44000 4898 2250

16.39 59000 5058 2730

18.75 67500 5378 2935

20.97 75500 5538 3685

Расход воздуха

м3/с

0.35

0.49

0.63

0.63

0.88

1.11

1.36

1.60

1.81

2.15

2.57

2.99

3.61

4.10

4.58

5.21

5.83

6.67

7.36

8.06

8.89

9.72

10.49

11.39

12.22

16.39

18.75

20.97

AFHV AFHKdV

Комплекта

ция

Данные :
Внутренняя установка• Внешнее статическое давление 450 Па (> 7.0 м3/с), 300 Па (до 7.0 м3/с) и  200 Па (до 1.0 м3/с) • Ст
для подачи и F5 удаления •Теплообменник охлаждения; V = 3.0 м/с –вход 28°C 60% RH, выход 15°C/95% RH, входящая/выхо
10°C/выход 22°C для 100% наружного воздуха –для рекуператора на входе  0°C/ на выходе 22°C –материал Медь/Алюминий вхо
эффективность от  40 до 45% • роторный рекуператор(гигроскопичный) эффективность от  65-70% • пластинчатый алюминиевый теплообм
увлажнения 1280мм ( вес включает сопло, вихревые пластины и парораспределительные трубки, за  исключением парог

Шумоглушитель

39HQ

Расход воздуха Длина Вес

м3/с м3/ч мм кг

0.56 2000 898 110

0.69 2500 898 125

0.83 3000 898 140

1.11 4000 1058 145

1.39 5000 1058 165

1.67 6000 1058 175

1.81 6500 1058 195

2.22 8000 1058 235

2.50 9000 1378 260

2.92 10500 1378 275

3.33 12000 1538 295

3.75 13500 1538 320

4.44 16000 1698 375

5.00 18000 1698 415

5.56 20000 1698 450

6.11 22000 1698 465

6.94 25000 2018 650

7.64 27500 2018 670

8.33 30000 2018 730

9.03 32500 2018 750

10.00 36000 2178 945

10.83 39000 2338 1095

11.67 42000 2338 1120

12.50 45000 2338 1150

13.61 49000 2498 1250

17.50 63000 2498 1400

20.00 72000 2818 1985

22.22 80000 2978 2150

V

Тип Габаритные
размеры (включая
основание 160мм)

Ширина
мм

Высота
мм

04.02 738 658

05.02 898 658

06.02 1058 658

04.04 738 898

05.04 898 898

06.04 1058 898

07.04 1218 898

08.04 1378 898

06.06 1058 1218

07.06 1218 1218

08.06 1378 1218

09.06 1538 1218

08.08 1378 1538

09.08 1538 1538

10.08 1698 1538

11.08 1858 1538

10.10 1698 1858

11.10 1858 1858

12.10 2018 1858

13.10 2178 1858

12.12 2018 2178

13.12 2178 2178

14.12 2338 2178

15.12 2498 2178

14.14 2338 2498

18.14 2978 2498

18.16 2978 2818

20.16 3298 2818

Расход воздуха Длина Вес

м3/с м3/ч мм кг

0.56 2000 2018 185

0.69 2500 2018 210

0.83 3000 2018 245

1.11 4000 2178 245

1.39 5000 2178 275

1.67 6000 2178 300

1.81 6500 2178 320

2.22 8000 2178 370

2.50 9000 2658 415

2.92 10500 2658 450

3.33 12000 2818 485

3.75 13500 2818 540

4.44 16000 3138 630

5.00 18000 3298 700

5.56 20000 3298 730

6.11 22000 3298 765

6.94 25000 3458 925

7.64 27500 3458 965

8.33 30000 3618 1080

9.03 32500 3618 1140

10.00 36000 4098 1400

10.83 39000 4098 1450

11.67 42000 4098 1510

12.50 45000 4258 1670

13.61 49000 4258 1750

17.50 63000 4418 2135

20.00 72000 4898 2375

22.22 80000 4898 3005

Расход воздуха Длина Вес

м3/с м3/ч мм кг

0.35 1250 2658 260

0.49 1750 2658 290

0.63 2250 2658 320

0.63 2250 2658 315

0.88 3150 2818 370

1.11 4000 2818 405

1.36 4900 2818 450

1.60 5750 2818 515

1.81 6500 3298 550

2.15 7750 3298 610

2.57 9250 3298 660

2.99 10750 3298 720

3.61 13000 3778 800

4.10 14750 3778 900

4.58 16500 3778 965

5.21 18750 3939 1030

5.83 21000 4098 1180

6.67 24000 4098 1290

7.36 26500 4098 1350

8.06 29000 4258 1495

8.89 32000 4578 1605

9.72 35000 4738 1835

10.49 37750 4738 1965

11.39 41000 4738 2025

12.22 44000 4898 2250

16.39 59000 5058 2730

18.75 67500 5378 2935

20.97 75500 5538 3685

Расход воздуха

м3/с

0.35

0.49

0.63

0.63

0.88

1.11

1.36

1.60

1.81

2.15

2.57

2.99

3.61

4.10

4.58

5.21

5.83

6.67

7.36

8.06

8.89

9.72

10.49

11.39

12.22

16.39

18.75

20.97

AFHV AFHKdV

Комплекта

ция

Данные :
Внутренняя установка• Внешнее статическое давление 450 Па (> 7.0 м3/с), 300 Па (до 7.0 м3/с) и  200 Па (до 1.0 м3/с) • Ст
для подачи и F5 удаления •Теплообменник охлаждения; V = 3.0 м/с –вход 28°C 60% RH, выход 15°C/95% RH, входящая/выхо
10°C/выход 22°C для 100% наружного воздуха –для рекуператора на входе  0°C/ на выходе 22°C –материал Медь/Алюминий вхо
эффективность от  40 до 45% • роторный рекуператор(гигроскопичный) эффективность от  65-70% • пластинчатый алюминиевый теплообм
увлажнения 1280мм ( вес включает сопло, вихревые пластины и парораспределительные трубки, за  исключением парог

Шумоглушитель

Продолжение на следующей странице A = ВходV =Вентилятор   F =Фильтр   H =Т  еплообменник нагрева   k = Теплообменник нагрева   
k = Теплообменник охлаждения   d = Каплеотделитель   B =Увлажнитель   U = Выходная секция   
M = Сместительная секция   T = Рекуперативный теплообменник   Wwl = Роторный рекуператор   
Plw = Пластинчатый рекуператор Tkd = Рекуперативный теплообменник охлаждения + Каплеотделитель   
Th = Рекуперативный теплообменник нагрева

Длина 1 Длина 2

Вес для
LG=960

мм

мм мм кг

320 0 75

320 0 65

320 0 110

320 0 90

320 0 100

320 0 110

320 0 120

320 0 125

480 320 180

480 320 200

480 320 235

480 320 265

640 480 325

640 480 345

640 480 355

640 480 375

800 640 375

800 640 390

800 640 415

800 640 475

960 800 545

960 800 575

960 800 600

960 800 625

1120 800 675

1120 800 780

1280 960 1040

1280 960 1480

Ти
п 

вы
тя

ж
ка

/ 
пр

ит
ок

Габаритные
размеры включая
каркас и опорную

раму

Ширина 
мм

Высота
мм

04.02 738 1218

05.02 898 1218

06.02 1058 1218

04.04 738 1698

05.04 898 1698

06.04 1058 1698

07.04 1218 1698

08.04 1378 1698

06.06 1058 2338

07.06 1218 2338

08.06 1378 2338

09.06 1538 2338

08.08 1378 2978

09.08 1538 2978

10.08 1698 2978

11.08 1858 2978

10.10 1698 3618

11.10 1858 3618

12.10 2018 3618

13.10 2178 3618

15.10 2498 3618

16.10 2658 3618

17.10 2818 3618

18.10 2978 3618

19.10 3138 3618

18.14 2978 4898

20.14 3298 4898

22.14 3618 4898

Расход воздуха Длина Вес

м3/с м3/ч мм кг

0.35 1250 3974 625

0.49 1750 3974 700

0.63 2250 3974 770

0.63 2250 3974 750

0.88 3150 4294 865

1.11 4000 4294 945

1.36 4900 4294 1020

1.60 5750 4298 1165

1.81 6500 5094 1275

2.15 7750 5094 1385

2.57 9250 5094 1525

2.99 10750 5414 1635

3.61 13000 5894 1955

4.10 14750 5894 2125

4.58 16500 5894 2290

5.21 18750 6374 2455

5.83 21000 6534 2735

6.67 24000 6694 2960

7.36 26500 7014 3225

8.06 29000 7334 3525

8.89 32000 7014 3725

9.72 35000 7014 3875

10.49 37750 6694 4060

11.39 41000 7014 4370

12.22 44000 7014 5390

16.39 59000 upon request

18.75 67500 upon request

20.97 75500 upon request

Расход воздуха Длина Вес
Ширина

Ww1

м3/с м3/ч мм кг мм

0.35 1250 4725 855 1058

0.49 1750 4725 965 1058

0.63 2250 4725 975 1058

0.63 2250 5574 1015 898

0.88 3150 5894 1160 1058

1.11 4000 5894 1270 1218

1.36 4900 5894 1360 1378

1.60 5750 5894 1440 1378

1.81 6500 6534 1585 1378

2.15 7750 6534 1710 1538

2.57 9250 6534 1855 1698

2.99 10750 6854 2010 1858

3.61 13000 6854 2355 2018

4.10 14750 6854 2575 2178

4.58 16500 6854 2655 2178

5.21 18750 7334 2910 2338

5.83 21000 7334 3260 2498

6.67 24000 7494 3490 2658

7.36 26500 7494 3690 2818

8.06 29000 7818 3940 2818

8.89 32000 7818 4370 2978

9.72 35000 7334 4910 2978

10.49 37750 7334 4900 2978

11.39 41000 7494 5355 3138

12.22 44000 7654 6340 3298

16.39 59000 8934 7770 3938

18.75 67500 8934 9150 4258

20.97 75500 8934 9415 4258

Длина 1 Длина 2

мм мм

320 0

320 0

320 0

320 0

320 0

320 0

320 0

320 0

480 320

480 320

480 320

480 320

640 480

640 480

640 480

640 480

800 640

800 640

800 640

800 640

800 640

800 640

800 640

800 640

800 640

1120 800

1120 800

1120 800

Шумоглушител Ярусная конструкция

Пластинчатый рекуператор

AFPlwV / AFPlwHKdV

Роторный рекуператор+ увлажнение

AFWwlV / AFWwlHKdBV Шумоглушител

а – класс F7
вход-

дь/Алюминий
дную и байпассную заслонки и каплеотделитель • длина секции

A = Вход V =Вентилятор   F =Фильтр   H =Теплообменник нагрева   k = Т
M = Сместительная секция   



РОССИЯ 
115093, Москва

ул.Люсиновская, 36-1; эт.10
Тел: 7 495 937-4241

Факс: 7 495 937-1890
ahi@ahi-carrier.ru

УКРАИНА 
04073, Киев

Форум Парк Плаза
Московский пр-т, 9, кор. 3, оф. 3-403

Тел.: (38 044) 502-2116
Факс: (38 044) 492-2990

ahi@ahi-carrier.net

КАЗАХСТАН 
050000, Алматы

ул. Толе Би, 69; офис.24
Тел: 7 3272 727100 / 726200 / 726119

Факс: 7 3272 729186
ahi@ahi-carrier.kz


